

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA
GERÊNCIA DE COMPRAS

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE ABRIL ANO: 2015

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
COMERCIAL CIRURGIA RIOCLARENSE LTDA NE00392 DE 01.04.2015 PROC. 000525/2015; PREGÃO ELETRÔNICO Nº1086/14, ATA DE PREÇOS Nº 0365/14.	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Ácido ascórbico solução oral, Concentração: 200mg/ml, Apresentação: Frasco 20 ml, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.2499.	1000	0,93	930,00
VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE00395 DE 02.04.2015 PROC. 000526/2015; PREGÃO ELETRÔNICO Nº163/15, ATA DE PREÇOS Nº 076/15.	METOTREXATO, Forma Farmacêutica: pó liofilizado para solução injetável, Concentração : 500mg, Forma De Apresentação: frasco-ampola	1200	42,00	50.400,00
HOSPFAR IND E COMERCIO DE PROD. HOSPITALARES LTDA NE00456 DE 23.04.2015 PROC. 000260/2015; PREGÃO ELETRÔNICO Nº1260/14, ATA DE PREÇOS Nº 0310/14.	TIOGUANINA, Forma Farmacêutica: comprimido, Concentração : 40 mg.	4000	5,31	21.240,00
MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA NE00457 DE 23.04.2015 PROC. 000263/2015; PREGÃO ELETRÔNICO Nº759/14, ATA DE PREÇOS Nº 0373/14.	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Glicose em solução injetável, Concentração: 5%, Apresentação: Sistema fechado com 250ml. Acondicionado em frasco ou bolsa plástica flexível e transparente com escala graduada impressa no rótulo do frasco ou da própria bolsa. O frasco ou bolsa deve permitir o escoamento total da solução, conter dois sítios, sendo um autovedável para adição de soluções no interior da bolsa ou frasco e outro protegido por membrana e lacre de esterilidade. Os frascos ou bolsas deverão ser embalados conforme registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação e data de validade, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101 : 5963.	2000	1,92	3.840,00
DECARES COMERCIO LTDA NE00458 DE 23.04.2015 PROC. 000357/2015; PREGÃO ELETRÔNICO Nº1885/2C14, ATA DE PREÇOS Nº 0426/14.	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Cefepima (monocloridrato monoidratado) pó para solução injetável, Concentração: 1g, Apresentação: Frasco ampola, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.2579.	3000	5,60	16.800,00
SALDANHA RODRIGUES LTDA NE00459 DE 23.04.2015 PROC. 000657/2015; PREGÃO ELETRÔNICO Nº240/14, ATA DE PREÇOS Nº 0309/14.	GRUPO CEMA 0201 - PERFUCORTANTES / LÁMINAS / SERINGAS - -, Descrição: CEMA0211.6505 - Seringa descartável, capacidade 20ml, Características Adicionais: sem agulha, atóxica, incolor, siliconizada, estéril, graduação nítida permanente, Ponta conectora tipo Luer slip, embolo com pistão (borracha) deslizante, embalada individualmente.	9500	0,22	2.090,00
MAGELA HOSPITALAR LTDA NE00460 DE 23.04.2015 PROC. 000181/2015; PREGÃO ELETRÔNICO Nº1285/14, ATA DE PREÇOS Nº 0319/14.	BORTEZOMIBE, Forma Farmacêutica: injetável; Concentração: 3,5 mg.	15	2.186,65	32.799,75
PRODUTOS ROCHE QUIMICOS E FARMACEUTICOS S.A NE00461 DE 23.04.2015 PROC. 000262/2015; PREGÃO ELETRÔNICO Nº559/14, ATA DE PREÇOS Nº 0174/14.	RITUXIMAB, Forma Farmacêutica: injetável, Concentração: 500mg, Forma De Apresentação: frasco/ampola de 50ml. RITUXIMAB, Forma Farmacêutica: injetável, Concentração: 100mg, Forma De Apresentação: frasco/ampola de 10 ml.	10 30	4.182,54 829,31	41.825,40 24.879,30
LIFEMED IND. DE EQUIP. E ART. MEDICOS HOSPITALARES S.A NE00462 DE 23.04.2015 PROC. 000267/2015; PREGÃO ELETRÔNICO Nº1041/14, ATA DE PREÇOS Nº 0348/14.	EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO, Aplicação: para nutrição enteral em bombas que atendam infusões inferiores a 1(um) ml/hora; Estéril; Apirogênico; Descartável; Cor azul; Fornecimento de bomba de infusão em regime de comodato compatível com o equipo.	1400	8,50	11.900,00
COMERCIAL CIRURGIA RIOCLARENSE LTDA NE00469 DE 24.04.2015 PROC. 000514/2015; PREGÃO ELETRÔNICO Nº075/15, ATA DE PREÇOS Nº 047/15; PREGÃO ELETRÔNICO Nº1922/14, ATA DE PREÇOS Nº 0425/14.; PREGÃO ELETRÔNICO Nº1493/14, ATA DE PREÇOS Nº 386/14.; PREGÃO ELETRÔNICO Nº698/14, ATA DE PREÇOS Nº 0182/14.	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Lidocaina (cloridrato) geléia, Concentração: 2%, Apresentação: Bisnaga 30g, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.1457. GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Fenoterol (bromidrato), Solução inalatória, Concentração: 5mg/ml, Apresentação: Frasco 20ml, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.0309. GRUPO CEMA 0102 - -, Denominação Comum Brasileira: Nistatina+Óxido de zinco, Concentração: 100.000UI+200mg/g, Apresentação: Bisnaga 60g, Observação Administrativa: Padronização CEMA0102.2771.	200 800 1000	1,70 1,97 5,37	340,00 1.576,00 5.370,00
	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Fosfato mono e dibásico sódico enema, Apresentação: Frasco de 130ml, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.2677.	200	4,70	940,00
S SOBRAL CIA LTDA NE00470 DE 24.04.2015 PROC. 000514/2015; PREGÃO ELETRÔNICO Nº1517/14, ATA DE PREÇOS Nº 0360/14; PREGÃO ELETRÔNICO Nº1261/14, ATA DE PREÇOS Nº 0312/14.	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Metoclopramida (cloridrato), Solução injetável, Concentração: 5mg/ml, Apresentação: Ampola 2ml, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.0204. GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Glicerina Enema, Concentração: 12%, Apresentação: Frasco com 500 ml, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.3481.	1000 200	0,28 5,94	280,00 1.188,00

KOLLIMED COM. DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA NE00471 DE 24.04.2015 PROC. 000514/2015; PREGÃO ELETRÔNICO Nº12/15, ATA DE PREÇOS Nº 0041/15.	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Heparina sódica solução injetável, Concentração: 5.000UI/ml, Apresentação: Frasco ampola 5ml, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.0149.	300	6,83	2.049,00
MAPEMI BRASIL MATERIAS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA NE00472 DE 24.04.2015 PROC. 000514/2015; PREGÃO ELETRÔNICO Nº611/14, ATA DE PREÇOS Nº 0172/14; PREGÃO ELETRÔNICO Nº1286/14, ATA DE PREÇOS Nº 0410/14.	GRUPO CEMA 0102 - , Denominação Comum Brasileira: Nistatina suspensão oral, Concentração: 100.000 UI/ml, Apresentação: Frasco 50ml, Observação Administrativa: Padronização CEMA0102.0318.	1600	1,38	2.208,00
	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Lidocaina (cloridrato) solução injetável (sem vasoconstrictor), em embalagem estétil, Concentração: 2%, Apresentação: Frasco ampola 20ml, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.0006.	800	7,96	6.368,00
TAPAJOS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA NE00473 DE 24.04.2015 PROC. 000514/2015; PREGÃO ELETRÔNICO Nº1921/14, ATA DE PREÇOS Nº 0441/14; PREGÃO ELETRÔNICO Nº1399/14, ATA DE PREÇOS Nº 0338/14.	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Neomicina (sulfato) + Bacitracina (zincica) pomada, Concentração: 5mg+250UI/g, Apresentação: Bsnaga 15g, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.1929.	800	1,19	952,00
	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Glicose. Solução injetável, Concentração: 50%, Apresentação: Ampola 10ml, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.0300.	2000	0,25	500,00
DECARES COMERCIO LTDA NE00474 DE 24.04.2015 PROC. 000514/2015; PREGÃO ELETRÔNICO Nº1517/14, ATA DE PREÇOS Nº 0360/14.	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Hidrocortisona (Succinato sódico) pó para solução injetável, Concentração: 100mg, Apresentação: Frasco ampola, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.0154.	1000	2,84	2.840,00
W N COMERCIO IMP. E REPRESENT. LTDA NE00475 DE 24.04.2015 PROC. 000514/2015; PREGÃO ELETRÔNICO Nº1517/14, ATA DE PREÇOS Nº 0360/14; PREGÃO ELETRÔNICO Nº1283/14, ATA DE PREÇOS Nº 0344/14.	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Mupirocina creme, Concentração: 20 mg/g, Apresentação: Bsnaga 15g, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.2759.	200	9,80	1.960,00
	IBÚPROFENO, Forma Farmacêutica: comprimido, Concentração: 600 mg.	6000	0,17	1.020,00
HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PROD HOSP LTDA NE00476 DE 17.04.2015 PROC. 000514/2015; PREGÃO ELETRÔNICO Nº958/14, ATA DE PREÇOS Nº 0261/14.	GRUPO CEMA 0104 - MEDICAMENTO DE ALTO CUSTO/EXCEPCIONAL -, Denominação Comum Brasileira: Ferro III (hidróxido sacarato coloidal) endovenoso. Solução injetável IV, Concentração: 20mg/ml, Apresentação: Ampola 5 ml, Observação Administrativa: Padronização CEMA0104.4279.	2000	3,40	6.800,00
S SOBRAL CIA LTDA NE00477 DE 24.04.2015 PROC. 000226/2015; PREGÃO ELETRÔNICO Nº883/14, ATA DE PREÇOS Nº 337/14.	GRUPO CEMA 0204 - SONDAS / CÂNULAS / TUBOS / DRENOS / TELAS -, Descrição: CEMA0204.0113- Sonda de aspiração traqueal nº 12, em PVC atóxico, flexível e transparente, descartável, siliconizada, estétil, sem válvula, c/ 01 orifício central. Embalagem individual que deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	300	0,55	165,00
TAPAJOS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA NE00478 DE 23.04.2015 PROC. 000226/2015; PREGÃO ELETRÔNICO Nº1371/14, ATA DE PREÇOS Nº 0316/14; PREGÃO ELETRÔNICO Nº1796/14, ATA DE PREÇOS Nº 0407/14; PREGÃO ELETRÔNICO Nº2011/14, ATA DE PREÇOS Nº 0451/14; PREGÃO ELETRÔNICO Nº268/14, ATA DE PREÇOS Nº 0142/14; PREGÃO ELETRÔNICO Nº232/14, ATA DE PREÇOS Nº 0149/14; PREGÃO ELETRÔNICO Nº1668/14, ATA DE PREÇOS Nº 0395/14.	GRUPO CEMA 0204 - SONDAS / CÂNULAS / TUBOS / DRENOS / TELAS -, Descrição: CEMA0204.3174 - Sonda de Foley 2 vias c/ balão 30cc nº 12. 100% siliconizada, estétil, c/ duas vias na extremidade distal e a extremidade proximal (ponta) arredondada, c/ dois orifícios laterais em lados opostos e na mesma altura. Embalagem individual em papel grau cirurgico.	100	1,99	199,00
	MÁSCARA, Descrição: retangular, descartável, em não tecido, 40g/m2, atóxica, hipalergênica, com 2 elásticos para fixação na cabeça, com 3 pregas centrais, tamanho único (cobertura do topo do nariz até totalmente o queixo).	1300	0,08	104,00
	GRUPO CEMA 0204 - SONDAS / CÂNULAS / TUBOS / DRENOS / TELAS -, Descrição: CEMA0204.3363 - Sonda de Foley 2 vias c/ balão 3cc nº 10. 100% siliconizada, estétil, c/ duas vias na extremidade distal e a extremidade proximal (ponta) arredondada, c/ dois orifícios laterais em lados opostos e na mesma altura. Embalagem individual em papel grau cirurgico.	50	2,87	143,50
	GRUPO CEMA 0204 - SONDAS / CÂNULAS / TUBOS / DRENOS / TELAS -, Descrição: CEMA0204.0111- Sonda de aspiração traqueal nº 10, em PVC atóxico, flexível e transparente, descartável, siliconizada, estétil, sem válvula, c/ 01 orifício central. Embalagem individual que deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	100	0,41	41,00
	GRUPO CEMA 0204 - SONDAS / CÂNULAS / TUBOS / DRENOS / TELAS -, Descrição: CEMA0204.3362 - Sonda de Foley 2 vias c/ balão 3cc nº 08. 100% siliconizada, estétil, c/ duas vias na extremidade distal e a extremidade proximal (ponta) arredondada, c/ dois orifícios laterais em lados opostos e na mesma altura. Embalagem individual em papel grau cirurgico.	30	2,87	86,10
	GRUPO CEMA 0204 - SONDAS / CÂNULAS / TUBOS / DRENOS / TELAS -, Descrição: CEMA0204.0115- Sonda de aspiração traqueal nº 14, em PVC atóxico, flexível e transparente, descartável, siliconizada, estétil, sem válvula, c/ 01 orifício central. Embalagem individual que deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	300	0,50	150,00
	GRUPO CEMA 0212 - LUVAS / MÁSCARAS / NEBULIZADORES -, Descrição: CEMA0212.3061 - Máscara descartável N95, com tiras ajustáveis, aprovada pelo Ministério do Trabalho.	600	2,66	1.596,00

	GRUPO CEMA 0204 - SONDAS / CÂNULAS / TUBOS / DRENOS / TELAS - , Descrição: CEMA0204.3428 - Sonda de Foley 3 vias c/ balão 30cc nº 22. 100% siliconizada, estéril, c/ duas vias na extremidade distal e a extremidade proximal (ponta) arredondada, c/ dois orifícios laterais em lados opostos e na mesma altura. Embalagem individual em papel grau cirúrgico.	10	2,75	27,50
CIRURGICA MAIS PRODUTO HOSPITALAR LTDA - EPP NE00479 DE 24.04.2015 PROC. 000226/2015; PREGÃO ELETRÔNICO Nº1554/14, ATA DE PREÇOS Nº 0382/14.	GRUPO CEMA 0204 - SONDAS / CÂNULAS / TUBOS / DRENOS / TELAS - , Descrição: CEMA0204.3425 - Sonda de Foley 3 vias c/ balão 30cc nº 16. 100% siliconizada, estéril, c/ duas vias na extremidade distal e a extremidade proximal (ponta) arredondada, c/ dois orifícios laterais em lados opostos e na mesma altura. Embalagem individual em papel grau cirúrgico.	20	2,43	48,60
	GRUPO CEMA 0218 - INSUMOS - , Descrição: CEMA0218.4288 - Saco para óbito tamanho M (0,60x1,50m), confeccionado em polipropileno na cor cinza, com zíper centralizado, etiqueta para identificação e sistema de vedação de líquidos corpóreos.	20	7,35	147,00
S PEREIRA DA SILVA NE00480 DE 24.04.2015 PROC. 000226/2015; PREGÃO ELETRÔNICO Nº760/14, ATA DE PREÇOS Nº 0234/14.	GRUPO CEMA 0212 - LUVAS / MÁSCARAS / NEBULIZADORES - , Descrição: CEMA0212.3461 - Máscara de venturi (máscara de oxigênio), adulto, conjunto composto por máscara transparente, flexível, atóxica com elástico para ajuste facial e orifícios laterais; traquéia; 6 diluidores coloridos.	30	22,80	684,00
ML COMERCIO IMPORT. E EXPORT. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA NE00481 DE 24.04.2015 PROC. 000226/2015; PREGÃO ELETRÔNICO Nº727/14, ATA DE PREÇOS Nº 0216/14.	GRUPO CEMA 0204 - SONDAS / CÂNULAS / TUBOS / DRENOS / TELAS - , Descrição: CEMA0204.3427 - Sonda de Foley 3 vias c/ balão 30cc nº 20. 100% siliconizada, estéril, c/ duas vias na extremidade distal e a extremidade proximal (ponta) arredondada, c/ dois orifícios laterais em lados opostos e na mesma altura. Embalagem individual em papel grau cirúrgico.	20	2,50	50,00
	GRUPO CEMA 0218 - INSUMOS - , Descrição: CEMA0218.9131 - Saco para óbito tamanho RN (0,30x0,60), confeccionado em polipropileno na cor cinza, com zíper centralizado, etiqueta para identificação e sistema de vedação de líquidos corpóreos.	20	3,84	76,80
M T PORTO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES NE00483 DE 24.04.2015 PROC. 000226/2015; PREGÃO ELETRÔNICO Nº1111/14, ATA DE PREÇOS Nº 0288/14.	GRUPO CEMA 0204 - SONDAS / CÂNULAS / TUBOS / DRENOS / TELAS - , Descrição: CEMA0204.0101- Sonda de aspiração traqueal nº 06, em PVC atóxico, flexível e transparente, descartável, siliconizada, estéril, sem válvula, c/ 01 orifício central. Embalagem individual que deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	50	0,39	19,50
	GRUPO CEMA 0204 - SONDAS / CÂNULAS / TUBOS / DRENOS / TELAS - , Descrição: CEMA0204.0103- Sonda de aspiração traqueal nº 08, em PVC atóxico, flexível e transparente, descartável, siliconizada, estéril, sem válvula, c/ 01 orifício central. Embalagem individual que deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	50	0,42	21,00
SALDANHA RODRIGUES LTDA NE00485 DE 24.04.2015 PROC. 000226/2015; PREGÃO ELETRÔNICO Nº240/14, ATA DE PREÇOS Nº 0309/14.	GRUPO CEMA 0201 - PERFUCORTANTES / LÂMINAS / SERINGAS - , Descrição: CEMA0211.6505 - Seringa descartável, capacidade 20ml, Características Adicionais: sem agulha, atóxica, incolor, siliconizada, estéril, graduação nítida permanente, Ponta conectora tipo Luer slip, embolo com pistão (borracha) deslizante, embalada individualmente.	9500	0,22	2.090,00
	GRUPO CEMA 0201 - PERFUCORTANTES / LÂMINAS / SERINGAS - , Descrição: CEMA0211.6503 - Seringa descartável, capacidade 10ml, Características Adicionais: sem agulha, atóxica, incolor, siliconizada, estéril, graduação nítida permanente, Ponta conectora tipo Luer slip, embolo com pistão (borracha) deslizante, embalada individualmente.	9800	0,16	1.568,00
INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA NE00507 DE 01.04.2015 PROC. 000220/2015; PREGÃO ELETRÔNICO Nº1385/14, ATA DE PREÇOS Nº 0350/14.	TUBO A VÁCUO, Aplicação: Uso laboratorial, Tamanho Capacidade: 13x75mm, aspiração de 4 ml, Características Adicionais: Tubo para coleta de sangue a vácuo plástico P.E.T., incolor, esteril, para uso adulto, com EDTA K2 ou K3 jateado na parede interna do tubo. Tubo não siliconizado, rolha de borracha convencional, siliconizada com tampa plástica protetora na cor ROXA. Esterilizado a radiação gama. Tubos etiquetados, contendo: n.º de lote, prazo de validade e n.º de catálogo. Registro do Ministério da Saúde e volume de aspiração.	30000	0,30	9.000,00
	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, Cor: branco neve, Tipo Acabamento: brilhante, Unidade de Fornecimento: galão de 3,60 litros.	20	100,00	2.000,00
	TINTA ACRÍLICA, Cor: verde, Unidade de Fornecimento: latão de 18 litros	05	100,00	500,00
	TINTA ACRÍLICA, Cor: verde lemon, Acabamento: semi-brilho, Aplicação: Parede; com baixo odor; lavável; Unidade de Fornecimento: latão de 18 litros.	10	100,00	1.000,00
ELIZEU SILVA DE BRITO NE00516 DE 24.04.2015 PROC. 000243/2015; ATA DA SESSÃO PÚBLICA DA CEL Nº 031/15 - FHEMOAM.	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, Cor: marrom barroco, Tipo Acabamento: acetinado, Unidade de Fornecimento: galão de 3,60 litros.	05	100,00	500,00
	KIT MANUTENÇÃO, Descrição: Kit 110 V Lexmark, contendo um Roleta Alimentação (40X0070), Fusor 110 V (40X2592), Rolet Carga (40X0127) e Rolet Transferência (40X0130), para impressoras Lexmark T640/642/644/X64.	03	1.250,00	3.750,00
	CARTUCHO TINTA, Referência Cartucho: T133220; Cor: ciano; Tipo: original, não remanufaturado, não recondicionado e nem reciclado; Aplicação: Impressora Epson.	06	45,00	270,00
	CARTUCHO TINTA, Referência Cartucho: T133320; Cor: magenta; Tipo: original, não remanufaturado, não recondicionado e nem reciclado; Aplicação: Impressora Epson.	06	45,00	270,00
T DE S MELO ME NE00519 DE 24.04.2015 PROC. 000376/2015; ATA RCD Nº 027/15 - FHEMOAM	CARTUCHO TINTA, Referência Cartucho: T133420; Cor: amarelo; Tipo: original, não remanufaturado, não recondicionado e nem reciclado; Aplicação: Impressora Epson.	06	41,50	249,00

FHEMOAM	CARTUCHO TINTA, Referência Cartucho: T133120; Cor: preta; Tipo: original, não remanufaturado, não recondicionado e nem reciclado; Aplicação: Impressora Epson.	06	41,50	249,00
FM IND. GRAFICA E LOC. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA NE00520 DE 24.04.2015 PROC. 000380/2015; ATA RCD Nº 022/15 - FHEMOAM	PLACA SINALIZAÇÃO. Aplicação: Para sinalização de segurança contra incêndio e pânico. Tipo: SAÍDA (SETA PARA DIREITA). Descrição: Placa com impressão face única, sem furos, em pvc rígido fotoluminescente (capaz de iluminar até 08 horas após o corte de luz), resistente ao fogo (autoextinguível). Dimensões: 12 X 24 cm; espessura mínima: 3mm. Produto conforme normas de sinalização de segurança contra incêndio e pânico da ABNT.	09	11,11	99,99
	PLACA SINALIZAÇÃO. Aplicação: Para sinalização de segurança contra incêndio e pânico. Tipo: SAÍDA (SETA PARA ESQUERDA). Descrição: Placa com impressão face única, sem furos, em pvc rígido fotoluminescente (capaz de iluminar até 08 horas após o corte de luz), resistente ao fogo (autoextinguível). Dimensões: 12 X 24 cm; espessura mínima: 3mm. Produto conforme normas de sinalização de segurança contra incêndio e pânico da ABNT.	09	11,11	99,99
	PLACA SINALIZAÇÃO. Aplicação: Para sinalização de segurança contra incêndio e pânico. Tipo: ESCADA DESCE(SETA PARA ESQUERDA). Descrição: Placa com impressão face única, sem furos, em pvc rígido fotoluminescente (capaz de iluminar até 08 horas após o corte de luz), resistente ao fogo (autoextinguível). Dimensões: 12 X 24 cm; espessura mínima: 3mm. Produto conforme normas de sinalização de segurança contra incêndio e pânico da ABNT.	12	11,25	135,00
	PLACA SINALIZAÇÃO. Aplicação: Para sinalização de segurança contra incêndio e pânico. Tipo: ELEVADOR (PROIBIDO UTILIZAR ELEVADOR EM CASO DE INCÊNDIO). Descrição: Placa com impressão face única, sem furos, em pvc rígido fotoluminescente (capaz de iluminar até 08 horas após o corte de luz), resistente ao fogo (autoextinguível). Dimensões: 12 X 24 cm; espessura mínima: 3mm. Produto conforme normas de sinalização de segurança contra incêndio e pânico da ABNT.	05	10,00	50,00
	PLACA SINALIZAÇÃO. Aplicação: Para sinalização de segurança contra incêndio e pânico. Tipo: EXTINTOR CO2. Descrição: Placa com impressão face única, sem furos, em pvc rígido fotoluminescente (capaz de iluminar até 08 horas após o corte de luz), resistente ao fogo (autoextinguível). Dimensões: 12 X 24 cm; espessura mínima: 3mm. Produto conforme normas de sinalização de segurança contra incêndio e pânico da ABNT.	10	12,00	120,00
	PLACA SINALIZAÇÃO. Aplicação: Para sinalização de segurança contra incêndio e pânico. Tipo: EXTINTOR AP. Descrição: Placa com impressão face única, sem furos, em pvc rígido fotoluminescente (capaz de iluminar até 08 horas após o corte de luz), resistente ao fogo (autoextinguível). Dimensões: 12 X 24 cm; espessura mínima: 3mm. Produto conforme normas de sinalização de segurança contra incêndio e pânico da ABNT.	08	11,25	90,00
	PLACA SINALIZAÇÃO. Aplicação: Para identificação extintor pó químico; Dimensões: 14 X 18 cm; Espessura mínima: 3mm. Produto conforme normas de sinalização de segurança contra incêndio e pânico da ABNT.	06	10,83	64,98
	PLACA SINALIZAÇÃO. Aplicação: Para sinalização de segurança contra incêndio e pânico; Tipo: HIDRANTE; Descrição: Placa com impressão face única nas cores padrão de segurança, sem furos, em PVC rígido fotoluminescente (capaz de iluminar até 08 horas após o corte de luz), resistente ao fogo (autoextinguível); Dimensões: 15 X 15 cm; Produto conforme normas de sinalização de segurança contra incêndio e pânico da ABNT.	25	11,20	280,00
TAG COMERCIO DE TINTAS LTDA EPP NE00521 DE 24.04.2015 PROC. 000690/2015; PREGÃO ELETRÔNICO Nº1766/14, ATA DE PREÇOS Nº 0392/14.	MASSA CORRIDA, Composição: a base de látex, PVA, Aplicação: pintura de parede, Unidade de Fornecimento: lata de 18 litros.	02	44,80	89,60
R A A FERREIRA LTDA NE00522 DE 24.04.2015 PROC. 000690/2015; PREGÃO ELETRÔNICO Nº161/15, ATA DE PREÇOS Nº 0068/15.	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, Cor: cinza médio, Tipo Acabamento: brilhante,secagem rápida, Unidade de Fornecimento: galão de 3,60 litros.	10	35,79	357,90
COIEL COM E INST ELETRICAS LTDA NE00523 DE 24.04.2015 PROC. 000690/2015; PREGÃO ELETRÔNICO Nº1766/14, ATA DE PREÇOS Nº 0392/14.	TINTA ACRILICA, Cor: branca; Acabamento: Acetinado; Tipo: anti-bactéria; Unidade de Fornecimento: latão com 18 litros.	05	102,00	510,00
C C R DE OLIVEIRA EPP NE00524 DE 24.04.2015 PROC. 000266/2015; ATA DA SESSÃO PÚBLICA DA CEL Nº 032/15 - FHEMOAM.	JALECO, Modelo: Masculino; Material: Brim; Com gola; Recortes frente e costas e meio cinto nas costas; Manga curta; Altura até o joelho; Abertura frontal; Fechamento com botões; Três bolsos frontais; Estampa em silk screen; Cor, tamanho e demais personalizações: a serem definidos pelo órgão solicitante.	10	33,00	330,00
	CALÇA PROFISSIONAL, Material: confeccionada em jeans, 100% algodão, gramatura de 392 g/m2; Cor a ser definida pelo órgão; Com 2 bolsos dianteiros embutidos e 2 traseiros chapados; Cintura meio elástico resistente ao uso e lavagens; Tamanho P,M e G.	15	31,50	472,50
C C R DE OLIVEIRA EPP NE00525 DE 24.04.2015 PROC. 000266/2015; ATA DA SESSÃO PÚBLICA DA CEL Nº 032/15 - FHEMOAM.	BOTA DE SEGURANÇA, Material Bota: com vulcanização em autoclave, forro interno anti-chama, borracha retardante à chama, Normas técnicas: suporte 300º C no mínimo, Características Adicionais: contendo palmilha e biqueira de aço, solado em borracha anti-derrapante e anti-chama.	05	70,50	352,50

D M SOBRAL VALENTE & CIA LTDA ME NE00526 DE 24.04.2015 PROC. 000517/2015; ATA DA SESSÃO PÚBLICA DA CEL Nº 024/15 - FHEMOAM.	CARTUCHO TONER, Referência Cartucho: CE400A; Cor: Preta; Tipo: Original, não remanufaturado, não reconicionado e nem reciclado; Aplicação: Impressora HP.	14	400,00	5.600,00
DISTRIBUIDORA E COM. REMBRAS LTDA NE00527 DE 24.04.2015 PROC. 000417/2015; ATA RCD Nº 019/15 - FHEMOAM	ETIQUETA ADESIVA, Material: papel off-set acetinado na cor branca com adesivo acrílico aquoso. Aplicação: impressora jato de tinta e laser, e usos diversos. Tamanho Etiqueta: 33,9 x 101,6mm; Características Adicionais: 14 etiquetas por folha formato carta; Embalagem com 100 folhas.	5600	0,05	280,00
R A DOS SANTOS COMERCIAL- EPP NE00528 DE 24.04.2015 PROC. 000659/2015; PREGÃO ELETRÔNICO Nº869/14, ATA DE PREÇOS Nº 0197/14.	AÇÚCAR, Apresentação: cristal, Embalagem: primária plástica, Características Adicionais: de 1ª qualidade, Unidade de Fornecimento: pacote com 1 kg.	1400	1,63	2.282,00
INDUSTRIA DE CAFÉ MANAUS LTDA NE00529 DE 24.04.2015 PROC. 000658/2015; PREGÃO ELETRÔNICO Nº1412/14, ATA DE PREÇOS Nº 0396/14.	CAFÉ TORRADO E MOIDO, Apresentação: torrado e moído sem misturas, Embalagem: tipo almofada, Características Adicionais: 1ª qualidade, com características, aspecto cor, odor e sabor próprios, Unidade de Fornecimento: pacote de 500g.	1300	4,35	5.655,00
NASSER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA NE00533 DE 27.04.2015 PROC. 000426/2015; ATA DA SESSÃO PÚBLICA DA CEL Nº 040/15 - FHEMOAM.	COLCHA, Apresentação: Solteiro; Material: 100% Poliéster; Enchimento: Manta em 100% poliéster; Dimensões (CxL) (+/-5%): 2,30 x 1,60 m; Antialérgico; Cor: A ser definida pelo órgão solicitante.	60	49,99	2.999,40
CARLOS GOMES NETO NE00534 DE 27.04.2015 PROC. 002385/2014; ATA RCD Nº 026/15 - FHEMOAM	COLCHA, Apresentação: Solteiro; Material: 100% Poliéster; Enchimento: Manta em 100% poliéster; Dimensões (CxL) (+/-5%): 2,30 x 1,60 m; Antialérgico; Cor: A ser definida pelo órgão solicitante.	60	133,00	7.980,00
ANTONIO RODRIGUES CIA LTDA NE00535 DE 27.04.2015 PROC. 000628/2015; ATA RCD Nº 029/15 - FHEMOAM	CARTUCHO TONER, Referência Cartucho: TN-720; Cor: Preta; Tipo: Original, não remanufaturado, não reconicionado e nem reciclado; Aplicação: Impressora Brother.	02	390,00	780,00
SOCIEDADE FOGAS LIMITADA NE00536 DE 27.04.2015 PROC. 000159/2015; ATA RCD Nº 025/15 - FHEMOAM	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO-GLP, Material: composição básica de propano e butano (gás de cozinha), Unidade de Fornecimento: à granel, Aplicação: cozinha industrial.	1600	4,23	6.768,00
INSTRUMENTAL TECNICO LTDA NE00537 DE 27.04.2015 PROC. 000646/2015; ATA RCD Nº 028/15 - FHEMOAM	PARAFINA, Aplicação: Podologia; Indicação: Hidratação, amaciamento e combate rachaduras dos pés e ressecamento das mãos. Unidade de fornecimento: embalagem com 500g.	10	29,00	290,00
COMERCIAL REQUINTE LTDA EIRELI NE00543 DE 27.04.2015 PROC. 000595/2015; PREGÃO ELETRÔNICO Nº280/15, ATA DE PREÇOS Nº 0144/15.	MAÇA, Grupo: fuji, Tipo: extra, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	3928	3,80	14.926,40
DECARES COMERCIO LTDA NE00544 DE 27.04.2015 PROC. 000357/2015; PREGÃO ELETRÔNICO Nº1885/14, ATA DE PREÇOS Nº 0426/14.	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Cefepima (monocloridrato monodratado) pó para solução injetável, Concentração: 1g, Apresentação: Frasco ampola, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.2579.	3000	5,60	16.800,00
M W P AMORIM DE SOUZA EIRELI - EPP NE00551 DE 30.04.2015 PROC. 000281/2015; ATA DA SESSÃO PÚBLICA DA CEL Nº 041/15 - FHEMOAM.	TESTADOR DE CABOS , Aplicação: montados com conectores RJ-11 2 vias, RJ-11 4 vias, RJ-11 6 vias, RJ-45 8 vias UTP, RJ-45 8 vias STP (Blindado, coaxial (BNC) e USB. Deverá ser possível nos cabos RJ-45 fazer teste dos padrões EIA/TIA 568A, EIA/TIA 568B e Cross Over. Deverá também efetuar testes de transmissão e recepção de sinal desde o ponto do usuário (espelho/caixa de superfície) até o rack (patch panel).	02	80,00	160,00
	LOCALIZADOR DE CABOS. Aplicação: Para localizar cabos de linhas telefônicas. Composto por um emissor e um receptor. Capaz de identificar o estado da linha (livre, tocando ou ocupada).	02	225,00	450,00
M W P AMORIM DE SOUZA EIRELI - EPP NE00552 DE 30.04.2015 PROC. 000281/2015; ATA DA SESSÃO PÚBLICA DA CEL Nº 041/15 - FHEMOAM.	ALICATE, Material: aço din 17350, Comprimento: 8 pol, Tipo Cabo: isolado para 1000 volts, Tipo: corte diagonal.	02	44,99	89,98
	ALICATE, Material: aço forjado, Aplicação: crimpar conectores RJ-09; RJ-11e RJ-45; Tipo: manual.	01	25,00	25,00
	ALICATE, Material: Aço cromo vanádio, Comprimento: 6 pol, Formato Bico: Longo, Serrilhado e fino de 1,2mm e 28,00mm de comprimento, Cabo: Isolado.	02	19,00	38,00
INSTRUMENTAL TECNICO LTDA NE00557 DE 29.04.2015 PROC. 000369/2015; ATA DA SESSÃO PÚBLICA DA CEL Nº 038/15 - FHEMOAM.	REAGENTE CONTROLE RH, Aplicação: Uso laboratorial, Forma De Apresentação: Frasco com 10 ml, Características Adicionais: Reagente para diagnóstico in vitro, contendo o mesmo meio protético, assim como potencializadores utilizados no reagente anti-d (com exceção do anticorpo) a fim de ser utilizado em paralelo com o reagente anti-d monoclonal protético com o objetivo de detectar falsas reações positivas	70	15,00	1.050,00
INSTRUMENTAL TECNICO LTDA NE00558 DE 29.04.2015 PROC. 000369/2015; ATA DA SESSÃO PÚBLICA DA CEL Nº 038/15 - FHEMOAM.	SORO ANTI-D(IGM+IGG MONOCLONAL), Aplicação: para realização dos testes em lâmina e em tubo, reagente para classificação do fator Rh, Forma De Apresentação: frasco de 10ml.	160	30,00	4.800,00
TOTAL GERAL				340.126,69

Manaus, 30 de abril de 2015.

Eudes Barreto Maquiné
Chefe do Departamento de Logística